
   

2018年 11月６日 

各  位 

会 社 名：株式会社 ココスジャパン 

代表者名：代表取締役 池田 安希子 

                                       （コード番号 9943 ＪＡＳＤＡＱ） 

問合せ先：経営企画室ゼネラルマネジャー 

菊池 洋明（TEL：03-6833-8000） 

 

剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正（減配）に関するお知らせ 

 

 当社は、2018 年 11 月６日開催の取締役会において、2018 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当

および 2019 年３月期の配当予想を修正することについて、下記のとおり決議しましたのでお知らせい

たします。 

                          記 

                   

１．2019年３月期 中間配当の内容 

  決 定 額 
直近の配当予想 

（2018 年５月９日） 

前年実績 

（2018 年３月期） 

基  準  日 2018 年 9 月 30 日 同左 2017 年 9 月 30 日 

１株当たり配当金 ７円 00 銭 12 円 00 銭 12 円 00 銭 

配当金の総額 118 百万円 － 204 百万円 

効力発生日 2018 年 12 月 4 日 － 2017 年 12 月 4 日 

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金 

    

２．2019年３月期 期末配当予想修正の内容 

  
年間配当金 

第２四半期末 期末 年間 

前 回 予 想 

（2018 年５月９日） 
12 円 00 銭 12 円 00 銭 24 円 00 銭 

今回修正予想 － ７円 00 銭 14 円 00 銭 

当 期 実 績 ７円 00 銭 － － 

前 期 実 績 

（2018 年３月期） 
12 円 00 銭 12 円 00 銭 24 円 00 銭 

 

３.理由 

 当社は株主の皆様に対する利益還元と内部留保の充実を総合的に勘案し、事業拡大と経営体質の強化

を考慮しつつ、安定配当の継続を基本方針としておりましたが、中間配当につきましては、2018 年 10

月 15 日に公表いたしました業績の下方修正と配当性向 20～30％を指標の基礎とした結果、前回予想か

ら５円減配し、１株当たり７円に修正させていただくことといたしました。期末配当につきましても、

同様の理由により、前回予想から５円減配し、１株当たり７円に修正させていただくことといたしまし

た。株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。   

                                          以上                                                      


